
 

 1 / 5 

 

Písemná zpráva o hodnocení nabídek 

dle § 119 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon): 

 

„Revitalizace a obnova veřejné zeleně v Liberci – parky nad 

přehradou - Pekárkova“ 
 

A. Identifikace zadávacího řízení 

Identifikační údaje zadavatele:  

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

IČ: 002 62 978 

se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 – Staré Město 

zastoupené: Tiborem Batthyánym, primátorem města Liberec 

 

Režim a druh veřejné zakázky: 

Podlimitní veřejná zakázka na služby zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 

zákona. 

 

Zatřídění předmětu zakázky dle kódu CPV: 

77341000-2    Prořezávání stromů  

77310000-6    Služby vysazování a údržby zelených ploch  

77211000-2    Služby související s těžbou dřeva  

 

Popis předmětu veřejné zakázky: 

1. Asanace a arboristika 

V rámci revitalizace parku proběhne kácení a redukce podrůstajících, vychýlených 

odumírajících, či jinak neperspektivních stromů. Budou též provedeny zdravotní a 

bezpečnostní řezy, lokální redukce z důvodu stabilizace a bezpečnostní dynamické vazby, dle 

souhrnné tabulky v projektové dokumentaci. Práce budou probíhat s ohledem na ponechané 

jedince i jejich části. Nesmí dojít k poranění ponechaných částí kmenů a větví a to včetně 

narušení jejich krycích pletiv. Dle tabulky v projektové dokumentaci budou provedeny 

probírky, perspektivní probírky a probírky náletového podrostu, rozvolnění a prosvětlení 

porostu, zapěstování perspektivních náletů, likvidace náletového podrostu v jednotlivých 

porostních skupinách. Dále bude v dílčích porostních skupinách provedena chemická a 

mechanická likvidace invazních porostů křídlatky, odstranění ruderálního porostu a 

celoplošná likvidace výmladnosti arboricidem.  

 



 

 2 / 5 

 

2. Výsadby, terénní úpravy a mobiliář 

Odrostky budou vysazovány ve sponu, mimo koruny stávajících dřevin kotlíkově nebo 

individuálně do vícedruhových skupin. Budou respektovány a zachovány stávající 

perspektivní náletové nárosty i ostatní vzrostlé dřeviny. Všechny listnaté odrostky budou 

kotveny jedním svislým kůlem a opatřeny speciální PVC chráničkou proti okusu a vytloukání 

zvěří, vyrobenou ze speciální pórovité folie, která je odolná vůči UV záření. Jehličnaté 

odrostky budou proti okusu a vytloukání zvěří chráněny repelentním nátěrem a při výsadbě 

kotveny prostřednictvím dvou svislých kůlů. Při výsadbě nebude realizována výměna půdy v 

jamkách, ale bude aplikován půdní kondicionér a pomalurozpustné tabletové hnojivo. 

Odrostky budou mít závlahovou misku zamulčovanou drcenou štěpkou, a v rámci 

přípravných zemních prací a terénních úprav bude odstraněn stávající drn v místě výsadeb, 

upravená ploška a nakopané hrázky tak, aby vláha neodtékala od rostlin po svahu. Po výsadbě 

bude provedena důkladná zálivka. Vzhledem k tomu, že cesty jsou trasovány v ose podzemní 

kanalizace, nebudou upravovány. Dojde pouze k doplnění jednoduchých stabilních parkových 

laviček, které umožní krátkodobou rekreaci v místě a odpadkových košů. V centrální nejvyšší 

části lesoparku nad aktuálně odlesněným skalnatým masivem, kde se nachází výhled na 

nedalekou vodní přehradu Starý Harcov, bude zřízena vyhlídka s jednoduchým 

bezpečnostním dřevěným zábradlím. Zábradlí bude zhotoveno z tlakově impregnovaných 

kuláčů (sloupky, madla) a půlkuláčů (svlaky), sloupky budou osazeny ocelovým prvkem a 

kotveny do betonu, povrchová úprava bude provedena ochranným olejovým nátěrem. Při 

vstupních částech do lesoparku budou umístěny dva jednoduché směrníky, upozorňující pěší 

návštěvníky na možné směry zvolené trasy chůze. U osazovaných laviček, odpadkových košů 

a zábradlí budou provedeny nezbytné drobné terénní úpravy se svahováním trvalých zářezů a 

násypů.  

 

3. Následná péče 

V rámci dokončovací a rozvojové pěstební péče, bude především prováděn výchovný a 

opravný řez vysazených dřevin, opravy kotvení odrostků, udržování kořenové mísy v 

bezplevelném stavu, odplevelování, kontrola a odstranění kotvení, ochrana proti okusu zvěří, 

kosení nežádoucího sukcesního nebo ruderálního podrostu, uvolňování soliter ze zápoje, 

odstraňování dalších havarijních dřevin. Bude likvidován vrůstající nálet a nárost, omezující 

průchod a zarůstající odpočivadla.  

Projekt „Revitalizace parků v Liberci – parky nad přehradou – Blahoslavova a 

Pekárkova“ je spolufinancován ze zdrojů Evropské unie z Evropských strukturálních a 

investičních fondů prostřednictvím Operačního programu Životní prostředí. 

B. Fyzické osoby, které se na hodnocení podílely 

V souladu se Směrnicí rady č. 3 RM oddíl C, článek 2 jmenoval zadavatel usnesením č. 

20/2018 ze dne 02. 01. 2018 hodnotící komisi. 

   

 



 

 3 / 5 

 

Dne 12. 02. 2018 se v sídle zadavatele, statutárního města Liberec, na adrese: nám. Dr. E. 

Beneše 1, 460 59 Liberec 1, konalo I. jednání hodnotící komise. Komise jmenovaná 

zadavatelem se sešla ve složení: 

 

1. Ing. Lucie Sládková 
vedoucí odboru ekologie a 

veřejného prostoru  

2. Tomáš Trejbal 
odbor ekologie a veřejného 

prostoru 

 

C. Seznam hodnocených nabídek 

Nabídka č. Účastník IČ Sídlo 
Výše nabídkové ceny v Kč bez 

DPH 

1. 
Jaromír Švec - 

Agroimpuls 
15587681 503 65, Kosičky 52 990.382,20 

2. 
H – REKULTIVACE 

a.s. 
25032739 

č.p. 226, 430 01 

Černovice   
1.091.349 

3. Jiří Štěpař 69058806 

Hlavenec 95, 

Předměřice nad 

Jizerou 

788.007,34 

4. MEGA a.s. 44567146 
Praha 9, Drahobejlova 

1452/54, PSČ 19000   
1.031.541,93 

5. JIB s.r.o. 28969472 

Brandýs nad Labem, 

U Parku 2242, PSČ 

25001    

851.920,52 

6. 
EKOFLORA LIBEREC 

s.r.o. 
40229220 

U Slunečních lázní 

690, Liberec XIV-

Ruprechtice, 460 14 

Liberec 

1.009.152,64 

 

D. Popis hodnocení 

Hodnocení nabídek bylo provedeno před jejich posouzením. Nabídky byly hodnoceny dle 

hodnotícího kritéria, kterým je dle Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

1. Hodnocené údaje z nabídek odpovídající kritériím hodnocení 

Hodnocení nabídek bylo provedeno podle základního kritéria hodnocení, kterým je 

ekonomická výhodnost nabídky – nejnižší nabídková cena.  

 

 



 

 4 / 5 

 

 

2. Popis hodnocení údajů z nabídek v jednotlivých kritériích hodnocení 

Hodnocena byla celková výše nabídkové ceny bez DPH. Hodnotící komise sestavila pořadí 

nabídek od prvé k poslední s ohledem na výši nabídkové ceny. Jako nejvýhodnější byla 

vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 

3. Popis srovnání hodnot získaných při hodnocení v jednotlivých kritériích 

hodnocení 

Seznam nabídek, které byly hodnoceny a údaje, které byly předmětem hodnocení: 

Nabídka č. Účastník IČ Sídlo 
Výše nabídkové ceny v Kč bez 

DPH 

1. 
Jaromír Švec - 

Agroimpuls 
15587681 503 65, Kosičky 52 990.382,20 

2. 
H – REKULTIVACE 

a.s. 
25032739 

č.p. 226, 430 01 

Černovice   
1.091.349 

3. Jiří Štěpař 69058806 

Hlavenec 95, 

Předměřice nad 

Jizerou 

788.007,34 

4. MEGA a.s. 44567146 
Praha 9, Drahobejlova 

1452/54, PSČ 19000   
1.031.541,93 

5. JIB s.r.o. 28969472 

Brandýs nad Labem, 

U Parku 2242, PSČ 

25001    

851.920,52 

6. 
EKOFLORA LIBEREC 

s.r.o. 
40229220 

U Slunečních lázní 

690, Liberec XIV-

Ruprechtice, 460 14 

Liberec 

1.009.152,64 

 

Zadavatel vyhodnotil nabídku č. 3 jako nejvýhodnější podle základního hodnotícího kritéria 

ekonomické výhodnosti nabídky – nejnižší nabídkové ceny. 

 

4. Výsledek hodnocení nabídek 

Výsledek hodnocení, z něhož je zřejmé pořadí nabídek: 

Pořadí Účastník IČO Sídlo 
Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1. Jiří Štěpař 69058806 
Hlavenec 95, Předměřice nad 

Jizerou 
788.007,34 

2. JIB s.r.o. 28969472 
Brandýs nad Labem, U Parku 

2242, PSČ 25001    
851.920,52 



 

 5 / 5 

 

3. 
Jaromír Švec – 

Agroimpuls 
15587681 503 65, Kosičky 52 990.382,20 

4. 
EKOFLORA LIBEREC 

s.r.o. 
40229220 

U Slunečních lázní 690, 

Liberec XIV-Ruprechtice, 460 

14 Liberec   

1.009.152,64 

5.  MEGA a.s. 44567146 
Praha 9, Drahobejlova 1452/54, 

PSČ 19000 
1.031.541,93 

6. H – REKULTIVACE a.s. 25032739 č.p. 226, 430 01 Černovice   1.091.349 

 

 

Liberec 12. 02. 2018 

 

  Podpis 

1. Ing. Lucie Sládková  

2. Tomáš Trejbal  

 


